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Besvarelse af spørgsmål 34 alm. del stillet af udvalget den 6. november 

2019 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren tage initiativer for at undgå en mærkbar stigning i sølje II-

tillægget for operationelle risici i de kommende år som følge af den nye 

praksis fra Finanstilsynet og den dertil hørende nye vejledning nr. 10038 af 

5. december 2018 om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvensbehov for 

kreditinstitutter for derved blandt andet at undgå, at de mindre, lokale ban-

kers udlånskapacitet i landets yderområder reduceres? 

 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst mig følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det er Finanstilsynets bestyrelse, der har kompetencen til at tage stilling 

til vejledninger udstedt af Finanstilsynet.  

 

Finanstilsynet fører tilsyn med, at kreditinstitutterne fastsætter et retvisende 

solvensbehov, der er passende til at dække instituttets individuelle risici – 

det såkaldte søjle 2-tillæg. For at skabe klarhed om forventninger til krav-

opfyldelse har Finanstilsynet udarbejdet en vejledning herom. En vejled-

ning bygger på gældende lovgivning, og indholdet af en vejledning må der-

for ikke gå ud over den gældende lovgivning. 

 

Vejledningens principper for opgørelse af solvensbehovet for operationelle 

risici afspejler gældende regler og Finanstilsynets praksis. Der er ikke tale 

om, at reglerne for opgørelse af operationelle risici er strammet. Revisionen 

vil derfor ikke påvirke kreditinstitutternes udlånskapacitet, heller ikke i 

yderområder.  

 

Vejledningen om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvensbehov for kre-

ditinstitutter har været i ekstern høring, hvor der var mulighed for at kom-

mentere den reviderede tekst. Finanstilsynet er aktuelt i gang med at vur-

dere de indkomne høringssvar og om de giver anledning til justeringer i 

vejledningen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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